Собрание депутатов 

Исменецкого сельского поселения 

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 41                                                                                      15 мая  2024 года

№ 275                       

О сносе зеленых насаждений  и об утверждении компенсационной платы за снос зеленных насаждений

На основании Федерального закона №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, Земельного кодекса РФ, Градостроительного кодекса, Устава Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», рассмотрев материалы, представленные главой Исменецкой сельской администрации Героевой Г.П., руководствуясь ст. 12 Положения об использовании и охране зеленых насаждений на территории МО «Исменецкое сельское поселение, утвержденного решением Собрания депутатов МО «Исменецкое сельское поселение» от 22.12.2009 № 17 «Об утверждении положения об использовании и охране зеленых насаждений на территории МО «Исменецкое сельское поселение», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1.    В целях исключения аварийных ситуаций на автомобильной дороге общего пользования местного значения и в связи с обращением жителей деревни Мари-Луговая на территории Исменецкого сельского поселения, разрешить (отказать) снос зеленых насаждений, указанных в приложении № 1.
2. Утвердить компенсационную стоимость за снос зеленных насаждений в размере 19142,24 рублей. Расчет – приложение №2.

3. Поручить главе  Исменецкой сельской администрации проконтролировать  возмещение компенсационной платы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому и социальному развитию.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Исменецкого сельского поселения, 

        Председатель Собрания депутатов                                                О. В. Петровская
Приложение № 1

Список зеленых насаждений, расположенных по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д.Мари -Луговая, ул. Мари-Луговая,в охранной зоне автомобильной дороги общего пользования местного значения с кадастровым номером 12:14:000000:104, перед участком с кадастровым номером 12:14:15040001:203, подлежащих сносу.

	Характеристика элементов озеленения
	Кол-во

	Береза (диаметр- 12,1см -24 см)
	1

	
	

	Береза (диаметр- 24,1см -40,0 см)
	1

	Осина (диаметр- 12,1см -24 см)
	23

	Осина (диаметр- 24,1см -40,0 см)
	5


Приложение № 2

Расчет компенсационной стоимости

за снос зеленных насаждений

№ 1                                                                                                                                 22 апреля 2024 года 

Рассчитывается на основании Положения «Об использовании и охране  зеленых насаждениях на территории  МО «Исменецкое сельское поселение», утвержденного Решением Собранием депутатов МО «Исменецкое сельское поселение» от 22.12.2009 № 17 .

1. Местонахождение участка: Республика Марий Эл, Звениговский район, д.Мари -Луговая, ул. Мари-Луговая,в охранной зоне автомобильной дороги общего пользования местного значения с кадастровым номером 12:14:000000:104, перед участком с кадастровым номером 12:14:15040001:203.

2. Собственник земельного участка: Исменецкое сельское поселение.

3. Площадь земельного участка: 300 кв.м. 

4.Характеристика элементов озеленения:

а) количество деревьев-30;

б) количество кустарников-0.

5. Основание сноса зеленых насаждений: обращение жителя д. Мари-Луговая Звениговского муниципального района РМЭ.

6. Наименование документов, на основании которых произведен расчет: Акт осмотра зеленых насаждений № 01 от 22 апреля 2024 года.

	Наименование элементов озеленения
	Количество шт.
	Сдв
	Кз
	Кв
	Км
	К сост
	Ки
	Компенсационная стоимость(Ск в руб.)

	Береза (диаметр- 12,1см -24 см)
	1
	570
	1
	1
	1
	1
	1,0742
	612,29

	Береза (диаметр- 24,1см -40,0 см)
	1
	690
	1
	1
	1
	1
	1,0742
	741,20

	Осина (диаметр- 12,1см -24 см)
	23
	570
	1
	1
	1
	1
	1,0742
	14082,76

	Осина (диаметр- 24,1см -40,0 см)
	5
	690
	1
	1
	1
	1
	1,0742
	3705,99

	ИТОГО
	30
	
	
	
	
	
	
	19142,24


